Ermertim the Fonna ligjore B0 TRADE ALBANIA shp.k.
MIFT =i 714270200
Adresi g Selise Lagijn Yeberish, Reugs Teador Keko, pripa pallatit Eja Studio, garnehi nentoke, Kashar

Tirane, Shaipeti
[2ata e krijimit 17.02 2017
Mr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Korvgsore Tregetim me shumice | frtg-pesimeve dhe malleave
Impor-Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zhatim te Stondartit Fombetar te Kontabiliient Ned e Permireswar dlae
Ligjit Me, 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaneiare )

Viti 2017

Pasgyrn Finoneiore jone individuale X
Pasgyra Financiare jane te Konsaliduara
Pazqyra Finanelars jone we shprehors ne Leke
usdpven Fieneiare jane te rombullakosurs ne |k
Ferindha Kontabel ¢ Pasqyrave Finonelare Megn 17022017
1wl HA22M7T

Pratn & mbylljesse Pasgyrave Finoneinre




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

':E.:L'

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktiver monetare 334,430 L
1 Bunka 65,619 ]
3 Arka 208,811 U
B luvestime 1] 1]
| N it prondsio (8 njdsive ekonomike hrendy pruplt
2 Aksionet ¢ vera
1 Tetfera Financiare
P TE drejta @ ark#tueshime 12,800,562 ]
| Ner akrivitest | shfeved=tmit 12,789,261 [
2 Npo s ie vhonopike brenda grigi
3 Nea njésind ekonomife ku ko tnteresa glesémureése
4 Té fera 11,301 i
5 Kapital i pérshkraar | papdgidr
P Inventarit 2,132,059 1
| Lende o paré die materfale 18 kongsmmueshme 0 ]
2 Prodiime nd proces dhe ghvsimprodukie
3 Produkee té garchmie
4 Mallra 2,132,059 Y]
theive Rlodogjike ((i8 e gfalld ne refife o mufmeri!
B AAGIM 1 mbajiira per shige
T Pavapagime pér oveafar
P Shpenzime té shiyra i ]
B Té arkétueshme nga 1€ ardhurat ¢ konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHRUKTKA 15,267,051 0l
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare B 1] 1]
| Tituf pronésie né mjesitd skonamike brenda mrupit
2 Ting ) huadhinies ol afésié ehonomibe brenda gropit
3 Titui prondsie ne niésind ekanamike ku ka bmteresa plesémarréise
4 Tiag @ huadhénies ad qidsitd ekononike i ka inferesy plesemardse
5 Tim 18 tierd té mbajur 3l akilve afmplata
& it 1 gerd 1 headlidnies
B Aktivel maleriale 218,327 |
1 Toka dhe ndiirtesa 1] 0
X lmpiante dhe makiner! 1] 0
1 T tfera Instalime die pajisie 118,327 4]
& Parapaginte pér altive materiole dhe nd proces
B Ativet biologjike i) ih
i hh Aktive jo materinle: ] L]
| Koncesione,patentalicenca, marka tregtare 18 drejin dhe akiive ¥ ngjashme ] 0
3 Emrii Mird - [
3 Parapagime per AAIM Y
s X
B Aktive tatimore té shiyra [~ m o 0
P Kapitali i nénshkroar i papaguar | = i
. aD,l'l
1 TOTALI_AKTIVEVE AFATGJATA 3 ,-;.},I-‘k..iz'! 0
AKTIVE TOTALE ﬂiﬂj..i'a'ﬁ 0




Pusgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHF KAPITALI 2017 2016
P Detyrime alutshhurtoa: 15,292,762 ]
| Titujr e bncemarrfes ] {
2 Detyrime nday institucioneve te kredise 1
3 Arkétime né avancé piv porosi
A1 pugneshme pér aktivitetin ¢ shiiytezimit 14,725,125 1
5 [Dftesa i pagreshme -
O 1¢ pagneshme nda npésive ekonomise brenda grupit —
T Té pagrieshme ndaj mjfsive ckomomike Ku ka interesg plesdmarrese
8 1 pugueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore shendeisore 507,936 i
9 Te pagueshme pér denyrimet latimors 59,701 il
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 1] 1]
P TE ardbura (€ shityra ] {1
B Provirione ] 1]
Totali | Deryrimeve afutshlurters 15,292,762 ]
| = Detyrime afatgjata: ] ]
1 Tl o huanarrjes
2 Dletvrime ndal institucioneve (& kredisé 0 0
__ 3 Arkitimel md avancd pdr porasi
4 T pagueshme per aktivitetin ¢ shivézimit
8 INhesa W paguesime
6 T pagweshme ndai njésive ekanamike brenda grupit
7 T pagueshme adl nfésive ehonemike kicka interesa plesémarese
8 Te jera té pagueshine
P Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara il 0
P T¢ ardhura i€ shiyra il il
P Provizione: 0 0
1 Pravizioee pér peasionel
2 Provizione i {jéra
P Detyrime tatimore i€ shivra i) 0
Totali i Detvrimeve afatgjata 0 U
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapituli | Nénshkruar 300,000 1]
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivier@simi
P Rererva i tjera
| Rezerva ligiore
2 Rezerva stanstare
3 Rezerva fé tiera
P Fitimi i pashpérndari ] il
P Fitim / Humbga e Vit = -107. 384 L
aad
Totuli i Kupitalit ol 7T T 193,616 0
r,f-?xl' W N\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( |'lj-‘“,_,;g}' : 5;;45{:?-3'45 0 J

.li 1\ ’:'-'lr ’},-"" """’j;l
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati | — Shpenzfinet ¢ shivyeéztmir & klasifilteara sipas narprds

Pershkrimi | Elementeve M7 26
b | TEardhurs nga aktiviter i shirvilzimii 37,740,530 0
¥ |Nidryshimi ng inventarin ¢ produliteve (8 gatshme dhe prodhimit off proces
P |Puna e kryer nga njisio ckonomike dhe ¢ hapitalizuar 0 a
b | TEardhors il gjern i shiryilimil
¥ |1 Enda e parit dhe materinle 1€ konsumueshme =50, 544 210 (¥
| Léwda ¢ pard dive materiale ¢ konsumesiing =36.226.511 1]
T Hern shpenzimy 117,708 ]
| th:u;ime i personelit -‘};ﬁ,ﬂTl ]
n' P.:;'gﬂ dhe shpdrblime R0 56 i
2 Shpenzime (@ sigirimeve shogrore shiémdetsione [paragiiur vegimas -125.507 1]
ripre fpenzimed pile pensionid)
B | Zhvlerésimi i aktiveve afotgjam materiale ] 1]
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi ] 0
B [Shpenzime 18 tjera shirvideimi 575,714 {
P TEardhurs té era L] il
. Fét peflerira mgvyay@eite edonamise e ki inferesa piesémarrdse (paragie
vegias 18 dedimrar g njesid ekanomike Brenda grupitl
y T crehr niga drvisdimied dhe el e gera plesé e akiiveve afalgo
T (paragituye vegmas 8¢ ardineal ppa nidsind exonomike Sreada geigpil
o Prececser of arkdtaesfim dhe @ ardforea 10 Gera 1 mgasbime (paragiter
= e 1l a vt mzg rrdsifE ekormomibe breendi geeagil
> Fhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financinre B mhajtues sl 0 | 0
ahtive alatshkurira
B |Shpenvime 'I"mﬂm:iu l't <19 il
's.'r;wmamw imieresi dhe shpensime (@ nefuste (pavdg e vegmius 0 0
_.j._f_?yfi'i"'irrmrp i 0 pognnr ek dx i eRonomike firend g
2 Sfypenzime 1 Yera financiore -19 i
b |Pjesn e fitimithumbjes nga pjesémarrjet I 1l
b |[Fitmi/Humbja para fotimii 36, 1B ]
b |[Shpenzimi § tntimit mbi fitimin -11,19% ]
| Shiperzim aktuad § taimit mbi fitimin -11.15% i
2 Shperzing § falim im0 sihed
3 Fresae wtlm fitingl 0 pesémarrieve
W |Fitimi/Humbja & vitit =117, 364 il
B [Fitimi/Tumbga pie: il il
Pronards e mjisisd ¢ ehonomike mémo
Interesat jo _{.:_r_?ﬂ_:m.l'a'uenn-
Pasavra ¢ t8 Ardhurave Giithiplrfshirlise
MNi Pershkrimi | Elementeve 017 2016
P | Fitima/T lumbin e viti =107, 344 L
TE ardhum 18 tjem E‘iilhﬂpér]'s-ll'i'['r-ﬁw pér vilin:
Bifereneut i+~ nga péekthing 1 monedhés nd veprimtari t& huaja ] L
Diferencal (+/-) nga rivierdsini | akliveve afatgiata materiale | —— i
Diferenial (+/-) ngu Fivlerésimi | aktivel financiare 1€ mbajturn pér ahitje ,@’QHJ_______ L "*.\\ l
I’Je..ag_:__l_& ardlwrave githEpérfshirdse nga piesémarrjel .r'f,?/""i'l B W .
| Totaliie ardhurave 1@ Gers giithipés shirése pién vitin I,f"”.-". ?@_; - bRl
» [ Tonali § 18 ardhurave gjithépérfshirise per vitin !' -107384] Pl |
P | Torali i 18 ardhurave/humbjeve giithépirishirdse plir: Ttk -
Pronaret e midsisd ekonomife mémd ) -7'
Dreresar fp-konirallyese b £ Nt
i

\



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2010

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{ pérdorur né) aktivitetio ¢ shirytézimit

Fitim / Humbya e vitit ) -1 ﬂl?,?.ﬂi I

Rregullimer pér shpensimet jomanesare: .

Shperzimet finaneiare jomanetare {

Shpeirzimed pév fatimin mbi [t jomeneiar

Spwenzime Ronsumi dhe amaortizinng 0 —

Zlrvleresimi | akriveve afatgiata mareriale

Fluksl {mfereve manatare | pirjshivé nd aftiviteie! invesiiese

Fitim nga shifja e akiiveve glatgiata materiale

Nebrvshumer né aktivet die detyrimel e shitviezimit

Remie (reitjel ne 1é drefrar e arkétmeshme ohe 1 tera 12,800,562

Riqwdedirritiel nd fnventard 2,132,059

Rritfe/franie) né detvrimes @ pagneshme 14,784,826

Mriffe/{rdnie) nd delyrime ey punonjesit 207 936
Mjete monetare neto nga/ipérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 252,787 il
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto 1# pévdorura pir blevjen o filialeve

Para neto 18 arkdtuara nega shifja @ filiafeve

Pagesa pér Werfen ¢ aktiveve gfatgjata materiale -218,327

Arkeéttme nga shitia e aktiveve afiargiata materfale

Fagesa pér blerfon o Investimeve 18 tlara

trkdiime nga .5'!'.':'{,.‘::1' vextimeve i€ fera

Dividents 10 arkétuwar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -218,327 1]
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nié) aktiviretin ¢ financimit

Arkétime nga ume.u'rr:fﬂa;muﬁf kst 200,000

Arkétime ngo emetion | aksioneve 1§ pérdorira s kolateral

Hua 8¢ arkétvara

Hagesa ¢ kosrove 1 fransaksianty gé Hdben me lredil! dhe huard

Riblerje ¢ aksioneve (8 veta

Papesa ¢ aksivreve i pdedorura st kolateral

FPagesa e fuave il

Pagesé ¢ detyrimene 18 glrasd financlare

fnteres | pagiar 0

Ehividerdd (& poaguar u
Mjete monetare nelo nga/{pérdorur ng} aktivitetin e financimit 300,000 I

el ™~

Rritje/(rénie) neto nid mjete monerare dhe ckuivalentd tf mjeieve monetare J.Fiij#‘.'l.}ll . x 0
Mjcte monetare dhe elkuivolentl (€ mjeteve monelare mé 1 janar JIJ /8 ¥ iﬁ

Efekei | twhatjeve 1 kursit 1é kembimin 1 mjereve monelare ! { ::,-.; My ¢ 0
Mjete monetare dhe eluivalentl & mjeteve moneiare mi?i ildlljtelur I"-‘ 334,430, oy 0

o -‘_ - __*\ﬁ
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Puasgyra ¢ Ndryshimeyve n€ Kapitalin Neto

Kupituli i nénshkruar

Primi i lidhur me Kapitalin

Rererva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rererva Statutore

Rezerva t tjern

Fitimet ¢ Fashpéradara

Fitim / Humbja e vitit

Toaali

Jo-RKontrollues

g
* T

\\.
o/

Pozicioni nanciar mé 31 dhjetor 2015

Ffekti 1 ndrvshimeve né politikat kenmabé|

Poricioni financiar i rideklnraar me | janar
2lé

Te ardhura totale gjithépgrfzhirese per
vitim:

Fitimi / Humbija e vitiz

Te ardhura 18 tjera gjithépérfshirése:

Totaliité ardhura gjithépérishirése pér
vitim:

Transaksionet me prooarel @ njésise
ekonomike 1 njobura direkt ng kapital:

Fmetim: 1 kapatalit (& nénshikroar

Dividends (& paguar

Totali i transuksioneve me pronarét g
njésisé ehonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
dhjetor 2016

w

PPozicioni financiar i rideklaruar mé | janar
2017

Totali i t& ardhura gjithEpérfshirise pér
witin:

Fitimi f Humkja ¢ vitit

738

-107.384

1h7,384

Té ardhura & tjera gjitheptrishiriése:

T# ardhura totale gjithépérfshirése pér
vilin:

Transaksionet me pronarét e njdsisé
ehonomike (E njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitz!it t& nénshkrusr

ELLIRL ]

0 00

010

Rividend? 1 paguar

Totali | transaksioneve me pronarél e
‘njsist ekonomike

SN

107,454

IVLELG

2616

B Pozicioni financiar mé 31 dbjetor 2017



SHENIMET SPIJEGUESE

Sgarim;
Dby ¢ shémmeve shypepuese ng ke plest &hig e detvrueshme apes SKE 20 permiresuar
Plotesin 1 12 dienave W kése) prese dubet 18 béhet sipas cérkesave dhe struktures standirte te
percaktuare ne SKE 2 te permiresuar Kradha e dhenies se spregimeve dohet te jete
i) Informocion i perggithatm di potitikal kantabel
hyShenimel ae shpjegoine zerat o ndryshem & pasgyroee Nnuneiane
o) Shénime e ers shpiegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

A 1T Paolitikat kontahél




SHENIMET SPIEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ nd Eém té 'rave financiare

C  Shénime té tjiera shpjepeuse






